
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639  229Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

4583 30/11/2023 RONIEL HENRIQUE 
DE MORAIS UCHOA 198307 BELEM/PA

SÃO FRANCISCO 
DO PARA/PA E SANTA 
MARIA DO PARA/PA

REALIZAR 
O PROJETO 
REINICIAR

11 A 19/12/2023 8,5  R$  5.177,06

4584 30/11/2023 CRISTIANO NERI 
DA SILVA 207292 BELEM/PA

GARRAFAO DO 
NORTE/PA E CAPITAO 

POÇO/PA

REALIZAR 
O PROJETO 
REINICIAR

11 A 19/12/2023 8,5  R$  5.177,06

4585 30/11/2023 DAVISON GUIMARA-
ES ARAUJO DA SILVA 69647 BELEM/PA

SÃO FRANCISCO 
DO PARA/PA E SANTA 
MARIA DO PARA/PA

REALIZAR 
O PROJETO 
REINICIAR

11 A 19/12/2023 8,5  R$  5.177,06

4586 30/11/2023 ISAQUE BATISTA 
LEITE 25100 RIO MARIA/PA BANNN CUMPRIR 

MANDADOS 01 E 04/12/2023 1,0  R$  481,96

Protocolo: 1020520

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE Nº 018.2023 – TJPA// 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário, com sede na Avenida Almirante Barroso, nº 3089, bairro do Souza, na Cidade 
de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF sob o nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Secretário de 
Administração VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR , em obediência a PORTARIA nº. 451/2020-GP, através da qual foi delegada a aplicação 
das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/1993 e artigo 7º da Lei nº.10.520/2002 e nos termos do artigo 21 da Lei Estadual nº. 
8.972/20, vem aplicar à  empresa D’COLAR GRAFICA E ETUQUETAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.640.717/0001-38, com endereço na CND 
05, Lote 17, Loja 03-Tag, Asa Norte, CEP: 72.120-055–Brasília-DF, E-mail: dcolaretiquetas@gmail.com, a penalidade de MULTA, no montante de R$ 
507,44 (quinhentos e sete reais e quarenta e quatro centavos), por descumprimento de obrigação advinda da Ata de Registro de Preços nº. 031/2021 
- Pregão Eletrônico Nº 045/2021, notadamente a contida no item 3.3.2.4 do Termo de Referência, (Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002), conforme a 
instrução constante no TJPA-PRO-2021/03164.01/// Belém, 16 de novembro de 2023.///VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR – Secretário 
de Administração do TJPA. 

Protocolo: 1020870

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 41.353, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 211674A/1-CREM-SEAD, de 29-11-2023, protocolizado sob o Expediente de nº 021069/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA, Auxiliar Técnico de Controle Externo Administrativo, matrícula nº 0695572, 90 (noventa) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 06-10-2023 a  03-01-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1021038
PORTARIA Nº 41.352, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 211677A/1-CREM-SEAD, de 29-11-2023, protocolizado sob o Expediente de nº 021072/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  RITA HELENA ALVES PESSOA, Analista Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0612766, 180 (cento e oitenta) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 10-11-2023 a  07-05-2024.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1021044

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 41.264, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO a Resolução nº 19.428/2022;
CONSIDERANDO o Memo. nº 124/2023 – ECAV, protocolizado sob o Expediente nº 019654/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO, Diretora da Escola de Contas, matrícula nº 0101839, para participar do “III Congresso Inter-
nacional dos Tribunais de Contas”, em Fortaleza-CE, concedendo-lhe 05 (cinco) diárias e ½ (meia), no período de 27-11 a 02-12-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1020629
PORTARIA Nº 41.298, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 19.428/2022;
CONSIDERANDO o Expediente nº 020177/2023,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, abaixo relacionado, para participar do “III Congresso Internacional dos Tribunais de Contas”, em Fortaleza-CE:


